
　

日頃は「鈴木さだはる後援会」に対し、ご支援ならびにご協力を賜り感謝申し上げます。

後援会にご加入いただきました皆さん、ボランティアの皆さんのご支援、ご協力で４年間の市議会

議員任期をいただくことができました。

期間中は、乳幼児、夜勤者の方々の睡眠等にご迷惑をおかけしないよう今回も「街宣車」を

使用せず、刈谷市内を徒歩で練り歩きました。

街宣活動をする中で市民の皆さんと直接お話をすることができ、市民の方からは、「子育て支援策

の拡充」や「移動手段の不便さ」等の意見をいただきました。

また、お散歩中の方からは、「雑草や歩道の段差などで通行しにくい」、「通学路も段差があり足を

挫くなどの危険があり修復してほしい」など道路整備を望む声も聴くことができました。

他にも地域ごみステーション問題、防火、防災、防犯に関する意見や「刈谷の商店街含めて

元気にしてほしい」など多くの意見をいただきました。

今回いただいたご意見は、市民のみなさんと共に「安心・安全でより住みやすい街づくり」を目指し

邁進してまいります。暮らしの相談含めて皆さんのもとに出向き意見をいただきたいと思います。

これからまだまだ暑い日が続きますが、暑さ対策含めてお身体、ご自愛ください。

討
議
資
料

（鈴木さだはる後援会だより No.３）

さだボイス
作者：娘

※公職選挙法の規定によりお礼のための文書図画を頒布又は掲示することは禁じられていますので、

事実のみの記載とさせていただきます。

刈谷市議会議員選挙（2023年6月25日～7月1日、7月2日投開票）

結果：1，575票・・・当選

伊藤さんからバトン引継ぎ

【期間中の様子】

ボランティアの方々と集合写真

ごあいさつ



鈴木 さだはる後援会 ; 刈谷市一里山町金山100番地 トヨタ車体労働組合会館内 (TEL) 0566－36－3870

【８月の予定】

8月 2日 議員懇談会

8月 7日 臨時会

8月 9日 議員研修会

8月31日 全ト政策推進議員研修会

【８月の暦】

8月 8日 立秋

8月11日 山の日

8月15日 お盆・終戦の日

8月23日 処暑

【あとがき】
これから議員１年生、皆さんからの

いただいた声に応えるべく、現地・

現物、自身の目で観て肌で感じ

課題に向けて取り組みます。

引き続きのご支援をお願いします。

徒歩での街宣活動

※上記の他にも多くの方の激励、ご協力、貴重なご意見をいただいています。今後の後援会だよりにて順次状況など掲載をしていきます。

【期間中の様子】

ボランティアの方々と集合写真

・ゴミの無い美しい街づくり、子供に優しい魅力ある刈谷市づくり

・水たまりを無くして

・生物多様性保全に向け生育環境の拡大、外来種駆除を実行

・自然豊かな市、緑の多い街づくり

・公共機関の利便性を向上

・対外的に発信できる街づくり

・日本で一番”やさしい””幸せ”な市を目指して

・住みたい街No1に選ばれるような刈谷市を目指して

・外からも人が集まる、魅力あふれる刈谷市づくり

・スポーツを通じて刈谷市の活性化

・市役所の手続等、簡素化、デジタル化など

・商業施設を増やして

・安全な街、子供たちの未来のために寄り添った街づくり

・子供医療費助成など子育て支援策

・今の子供たちが希望を持てる住みやすい安全な街づくり

・働きながら、子供を安心して育てられる刈谷市

・お年寄りから子どもに至るまで幅広い世代に優しい街づくり

【子育て支援】

・自転車マナー向上

・交通渋滞の解消、交通事故が少ない刈谷市

・自転車道の走行帯増設、歩道等安全に通行できるように

・治安の良い、安心して暮らせる街づくり

【地域・環境】

【安心・安全】

皆さんからの声


